
UCHWAŁA NR XVIII/148/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, poz. 1309, poz.1696, poz. 1815, poz. 1571) art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje:  
     

§ 1. Żądanie objęte petycją z dnia 6 grudnia 2019 r. dotyczące zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez 
utworzenie w każdej gminie bezpłatnych parkingów uznaje się za bezzasadne. 

§ 2. Żądanie objęte petycją z dnia 6 grudnia 2019 r. dotyczące poparcia w formie uchwały skierowanej do 
Konfederacji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski uznaje się 
za bezzasadne. 

§ 3. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Paczkowie do poinformowania wnoszącą  petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 

Id: 311B865A-BEC7-4941-A547-1ED9E9E615C3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/148/2020 

Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 grudnia 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Paczkowie wpłynęła petycja wniesiona przez Panią 
Renatę Sutor zatytułowana „PETYCJA w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego”. Komisja Skarg Wniosków i Petycji przeprowadziła analizę ww. petycji, w której podmiot 
wnoszący postulował w punkcie 1 „o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej 
Gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem tego miejsca – znakiem drogowym 
parkingu z dopiskiem bezpłatny”. Postulat należy uznać jako niezasadny ponieważ w Gminie Paczków 
wszystkie miejsca publiczne, służące jako parkingi są bezpłatne. 

Natomiast w punkcie 2 podmiot wnoszący petycję postulował o poparcie w formie uchwały skierowanej do 
Konfederacji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 
Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach, przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia 
działania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Natomiast wnioskowane działanie 
absolutnie nie mieści się w zakresie katalogu zadań własnych Gminy wskazanych w art. 7 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminy. Ponadto zauważyć należy, że zgodnie z art. 6 ustawy o petycjach należy 
petycję przekazać organowi właściwemu do rozpatrzenia, jednak w ocenie Rady Miejskiej nie istnieje organ 
administracji publicznej, który byłby właściwy do rozpatrzenia petycji ww. zakresie.  Z uwagi na powyższe 
petycji nie może zostać nadany dalszy bieg. 

Wobec powyższego Komisja zaproponowała uznanie żądań objętych petycją z dnia 6 grudnia 2019 r. za 
bezzasadne.

Id: 311B865A-BEC7-4941-A547-1ED9E9E615C3. Podpisany Strona 1



Id: 311B865A-BEC7-4941-A547-1ED9E9E615C3. Podpisany Strona 1




